

Algemene informatie

Aanbesteding: Operationeel uniform - groen
Aanbestedende Dienst: Nederlands Instituut Publieke Veiligheid
Referentie: NIPV2024-EA-03615

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 126
Onderwerp: RFID

Vraag:

De RFID moet in de doorwerkjas (volgens de NVI) en de broek, softshell en polo's (volgens het PvE). Klopt het dat er geen RFID in het ondershirt hoeft?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr. 127
Onderwerp: RFID inname en uitgifte

Vraag:

In het antwoord op vraag 20 staat dat de RFID bedoeld is om kleding eenvoudig te registreren en te identificeren bij de inname en uitgifte. Is het de bedoeling dat bij elke levering aan de veiligheidsregio, elke RFID wordt geregistreerd door de opdrachtnemer aan de order en de medewerker waarvoor het kleding bedoeld is? Of gebeurt dit door de veiligheidsregio?

Antwoord:

Dit is de verantwoordelijkheid van de Veiligheidsregio.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

128

Onderwerp:

Beeldmerk

Vraag:

Het antwoord op vraag 31 en het antwoord op vraag 118 zorgt voor verwarring bij ons wat betreft het beeldmerk. Als NIPV spreekt over het beeldmerk, bedoelt NIPV dan dat de kleding gemaakt moet worden zoals de tekeningen in bijlage 15b, dus pipings, spreekseutellus, etc.? En dat met conform beeldmerk niet de logo's (groene striping en logo's) worden bedoeld?

Antwoord:

Beeldmerk: Het totale beeld zoals weergegeven in 15b, inclusief het logo.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

129

Onderwerp:

Inschrijftermijn

Vraag:

In het antwoord op vraag 124 staat dat de inschrijftermijn met ruim een maand is verlengd. Wij zien in de planning op tenderned dat de inschrijving uiterlijk 1 september 11.00 uur ingediend moet zijn. Klopt het dat de inschrijftermijn met bijna twee maanden is verlengd?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.
130

Onderwerp:

Inschrijfprijs

Vraag:

Begrijpen wij het antwoord op vraag 58 goed als onze conclusie is dat de fictieve prijs in tabblad 2 P1 standaard confectie cel H15 de inschrijfprijs is? En dus de prijzen voor P2 Force, P3 Verpompen en P4 Dienstverlening niet meewegen in de berekening van de puntenscore voor gunningscriterium prijs?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
131

Onderwerp:
Ondershirt uniseks

Vraag:

In vraag en antwoord 66 staat dat de eis voor een ondershirt uniseks blijft gehandhaafd. Is het wel toegestaan om een ondershirt in een specifiek herenmodel en een specifiek damesmodel aan te bieden?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits het risico van voorraadhouden bij de opdrachtnemer ligt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
132

Onderwerp:
AI of EPS bestanden

Vraag:

In vraag en antwoord 31 verwijst u voor de AI of EPS bestanden naar het antwoord op vraag 69. Het antwoord op vraag 69 gaat over het drogen. Kunt u alsnog de AI of EPS bestanden van de logo's zo snel als mogelijk delen met de geïnteresseerde partijen?

Antwoord:

Ja, zodra wij deze in ons bezit hebben, worden deze gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

133

Onderwerp:

Kleur riem

Vraag:

Bij andere vergelijkbare opdrachten is gekozen voor een zwarte riem. Wat qua beschikbaarheid van de riem, kleur en materiaal efficiënter is. Daarnaast wordt de riem vaak in kleur van de schoenen (zwart) gedragen. Wilt u de riem in het zwart of blijft u bij de blauwtint 19-3920 TCX?

Antwoord:

Dit moet zwart zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

134

Onderwerp:

Kleur 19-3920 TCX voor de riem en sokken

Vraag:

De riem en sokken worden gevraagd in 19-3920 TCX blauwtint gevraagd. Klopt dit dat deze qua blauwtint afwijkt van de kleding, welke namelijk in blauwtint 19-4010 TCX is uitgevraagd en daarmee qua blauw dus afwijkend is?

Antwoord:

Dit moet zwart zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

135

Onderwerp:

Kleur van de sokken

Vraag:

In vraag en antwoord 3 staat de sokken zwart moeten zijn. In vraag en antwoord 88 staat dat de sokken 19-3920 TCX moeten zijn, oftewel een blauwtint. Wat is juist?

Antwoord:

Dit moet zwart zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

136

Onderwerp:

9.3 vergoeding inschrijfkosten

Vraag:

Zoals ook in andere vragen verduidelijkt moeten inschrijvers een aanzienlijk aantal samples aanleveren. Deze samples zijn onverkoopbaar omdat zij special made zijn voor het NIPV. In 9.3 wordt aangegeven dat voor de

kleding enkel de kledingsets vergoed worden met een bedrag van 75 euro. Maar daarnaast moeten er ook nog een aanzienlijk aantal losse kledingstukken aangeleverd worden. Dit zorgt voor redelijke kosten bij alle inschrijvers. Is het NIPV bereidt om, zoals gangbaar is, elk aangeleverd kledingstuk te vergoeden volgens het voor dat kledingstuk opgegeven tarief in het prijzenblad van de inschrijver? Zo niet, wat stelt u dan voor om deze vergoeding schappelijker te maken en zo inschrijvers tegemoet te komen?

Antwoord:

De samples vergoeden wij niet.

De sets voor de draagtest worden vergoed tegen de kostprijs met een maximum 1.500 euro totaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

137

Onderwerp:

Bijlage 8 - Prijzenblad

Vraag:

Zou er nog een keer goed naar de doorrekeningen in tabblad 2 van het prijzenblad gekeken kunnen worden? In kolom D is bijvoorbeeld nu cel C2 vastgezet in de formule (\$C\$2). Waardoor alle kostprijzen doorrekenen met het percentage winstmarge van de worker heren, in plaats van de winstmarge van hun eigen artikel/rij. Alvast bedankt.

Antwoord:

Dit is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

138

Onderwerp:

Raamovereenkomst artikel 4

Vraag:

De Opdrachtnemer dient uiterlijk op 30 september aan de Opdrachtgever aan te tonen dat de markttarieven per 1 januari de op dat moment geldende tarieven overstijgen. Daarbij geldt te allen tijde dat de Opdrachtgever naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid bepaalt of en met welk percentage de tarieven mogen worden bijgesteld. Hierbij wordt een bandbreedte gehanteerd van nul procent tot maximaal het vermelde prijsindexcijfer. Indien de Opdrachtnemer zijn tarieven wenst te herzien, brengt hij minimaal twee maanden voor de gewenste aanpassingsdatum een schriftelijk voorstel uit aan de Opdrachtgever. Na schriftelijk akkoord van de Opdrachtgever kan de prijsherziening worden doorgevoerd.

Als we gezamenlijk in het contract een indexcijfer afspreken waarom zou het NIPV als opdrachtgever dan nog "naar redelijkheid en billijkheid" moeten bepalen met welk percentage verhoogd wordt? Het hanteren van een indexcijfer wordt juist gedaan om alle onduidelijkheid rondom eventuele verhogingen weg te nemen. Door deze toevoeging brengt het NIPV die juist nu weer erin. Graag verwijderen en zoals gangbaar opnemen dat prijzen verhoogd mogen worden met het daadwerkelijke indexeringspercentage. Zo niet kunt u dan aangeven waar u het niet eens bent met bovenstaande argumentering?

Antwoord:

Er mag geïndexeerd op basis van het indexcijfer. Deze zin wordt verwijderd: Daarbij geldt te allen tijde dat de Opdrachtgever naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid bepaalt of en met welk percentage de tarieven mogen worden bijgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
139

Onderwerp:
Raamovereenkomst artikel 4 - indexering

Vraag:

Aangezien de kleding binnen dit traject speciaal voor het NIPV geproduceerd wordt in afzonderlijke productierondes stellen wij voor om af te wijken van een jaarlijkse indexatie en in plaats daarvan prijsherzieningen per productieronde toe te passen. In de praktijk van maatwerkproductie is het namelijk gebruikelijk dat prijzen per order bepaald worden, omdat de kostenstructuur – denk aan grondstofprijzen, loonkosten en productiecapaciteit – per moment kunnen verschillen. Een vaste jaarlijkse indexering doet in dit geval geen recht aan de feitelijke marktontwikkelingen en productieomstandigheden. Wij stellen daarom voor om bij een nieuwe productieronde de prijsstelling te baseren op een open calculatie, die transparant met het NIPV gedeeld wordt. Dit zorgt voor een eerlijke en actuele prijsbepaling, afgestemd op de realiteit van het moment. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De kleding wordt niet voor het NIPV geproduceerd, maar voor de Veiligheidsregio's.
Wij gaan hiermee niet akkoord. U bent als opdrachtnemer verantwoordelijk voor de forecast(s).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
140

Onderwerp:
PVE poloshirts lange en korte mouw

Vraag:

Wenst u een pennenzakje op de mouw voor het opbergen van pennen, enz.?

Antwoord:

Nee, dit is geen wens. Wij begrijpen niet wat u bedoelt met enz...

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

141

Onderwerp:

PVE werkjas en shoftshell

Vraag:

In deze producten willen we graag een innovatieve toepassing plaatsen die uw dragers optimaal beschermt tegen vochtige en natte weersomstandigheden. Deze toepassing plaatsen we aan de binnenkant en is niet zichtbaar of voelbaar voor de dragers. Is dit voor u akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.
142

Onderwerp:
PVE – werkbroek

Vraag:

Klopt het dat u geen reflectiebiezen wilt opnemen op de werkbroek en op andere producten wel?

Antwoord:

Wij wensen alleen reflectiebiezen op Werkjas en softshell.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.
143

Onderwerp:

Bijlage 1, aan te leveren pakketten bij inschrijving

Vraag:

Uw antwoorden over welke kleding we aan dienen te leveren bij inschrijving roepen wat vragen bij ons op. Wij komen tot de volgende conclusie over wat we aan dienen te leveren:

Vanuit het PvE:

Twee complete damespakketten in gangbare maten

Twee complete herenpakketten in gangbare maten

Voor de draagcomforttest:

3 workers dames in gangbare maten, 3 workers heren in gangbare maten

3 T-shirts in gangbare maten (unisex)

3 poloshirts KM dames in gangbare maten, 3 poloshirts KM heren in gangbare maten

3 poloshirts LM dames in gangbare maten, 3 poloshirts LM heren in

gangbare maten

3 softshell jack dames in gangbare maten, 3 softshell jack heren in gangbare maten

3 parka's dames in gangbare maten, 3 parka's heren in gangbare maten

Is bovenstaande juist? Of geldt voor de draagcomforttest dat we van elk item slechts 3 stuks aanleveren, en dat we naar eigen inzicht bepalen wat de verdeling dames/heren is?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

144

Onderwerp:

NvI

Vraag:

In de antwoorden op vraag 3 en vraag 88 over de kleur van de sokken is tegenstrijdig. Moeten de sokken zwart of donkerblauw zijn. Aangezien er geen logo op hoeft te worden aangebracht, is er veel meer aanbod in zwarte sokken dan in marine sokken. Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Zwart.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

145

Onderwerp:

PVE - werkbroom

Vraag:

Werkbroom:

In NVI 85 geeft u aan dat PVE van de werkbroom leidend is.

Klopt het dus dat de D-ring & Reflectiebanden vervallen?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

146

Onderwerp:

AI / EPS bestand

Vraag:

Er zijn een aantal vragen gesteld m.b.t. tot het delen van het AI / EPS bestand die nog onduidelijk zijn. Zo wordt er in vraag 31 verwezen naar vraag 69 maar vraag 69 gaat niet over hetzelfde onderwerp. En zijn vragen 68, 89 en 116 niet beantwoord. Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Zodra wij deze bestanden hebben, worden de vragen beantwoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
147

Onderwerp:

Nieuwe planning

Vraag:

Met het wijzigen van de inschrijftermijn wijzigt dus ook de planning. Kan aanbestedende dienst een nieuwe volledige planning publiceren met daarbij data van de beoogde draagproef etc. etc.?

Antwoord:

De draagtest staat gepland voor 3 september.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.
148

Onderwerp:

Samenstellingen artikelen

Vraag:

Is het toegestaan om meerdere opties (samenstellingen) aan te bieden voor de verschillende kledingstukken. Of mag er maar 1 samenstelling uitgewerkt worden voor de stalen? Zowel binnen de gehele lijn als per product apart.

Antwoord:

Wij verwachten dat u de beste kwaliteit aanbiedt. Varianten zijn niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Operationeel uniform - groen

Beantwoord op:

8 mei 2025